1

PROJETO DE LEI Nº 015-E, DE 04/03/2020

AUTÓGRAFO Nº 5.111 de 16/03/2020

LEI nº

(De autoria do Poder Executivo)

Dispõe sobre a abertura de crédito adicional
especial no valor de R$330.000,00 (trezen-
tos e trinta mil reais).

O Prefeito da Estância Turística de São Roque, no

uso de suas atribuições legais,

Faço saber que a Câmara Municipal da Estância

Turística de São Roque decreta e eu promulgo a

seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir

no Orçamento Programa do Município, crédito adicional especial no valor de R$

330.000,00 (trezentos e trinta mil reais), e a criar no orçamento vigente as se-

guintes dotações:

01.01.04.06.182.0007.2006.3.3.90.39.00 .................................... R$10.000,00

Fonte: 01 - Tesouro

Outros Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica

Manutenção da Guarda Municipal

01.02.02.06.182.0014.2154.3.3.90.39.00 .......................................R$3.000,00

Fonte: 01 - Tesouro

Outros Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica

Despesas sob Regime de Adiantamento

01.04.01.12.361.0016.2228.3.3.90.39.00 ....................................R$100.000,00

Fonte: 01 - Tesouro

Outros Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica

Aluguéis de Imóveis

01.04.03.12.365.0018.2228.3.3.90.39.00 .....................................R$10.000,00

Fonte: 01 - Tesouro

Outros Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica

 2

Aluguéis de Imóveis

01.08.01.15.451.0030.2266.3.3.90.39.00 ................................... R$100.000,00

Fonte: 01 - Tesouro

Outros Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica

Conservação de Ruas, Avenidas, Estradas e Logradouros Públicos.

01.02.01.04.122.0013.2230.3.3.90.40.00 .................................... R$50.000,00

Fonte: 01 - Tesouro

Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - PJ

Tarifas Públicas

01.04.01.12.361.0016.2230.3.3.90.40.00 .................................... R$20.000,00

Fonte: 01 - Tesouro

Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - PJ

Tarifas Públicas

01.04.03.12.365.0018.2230.3.3.90.40.00 .................................... R$10.000,00

Fonte: 01 - Tesouro

Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - PJ

Tarifas Públicas

01.08.01.04.122.0030.2064.3.3.90.40.00 ...................................... R$5.000,00

Fonte: 01 - Tesouro

Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - PJ

Manutenção do Serviço de Cemitério

01.09.10.10.301.0047.2192.3.3.90.40.00 ...................................... R$1.000,00

Fonte: 01 - Tesouro

Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - PJ

Manutenção da Atenção Básica

01.09.10.10.301.0047.2230.3.3.90.40.00 .................................... R$20.000,00

Fonte: 01 - Tesouro

Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - PJ

Tarifas Públicas

 3

01.10.01.08.244.0038.2212.3.3.90.40.00 ...................................... R$1.000,00

Fonte: 05 – Transferências e Convênios Federais - Vinculados

Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - PJ

Bloco Índice de Gestão Descentralizada PBF – BL GBF FNAS

TOTAL: ............................................................................ R$ 330.000,00

Art. 2º O valor do crédito a que se refere o art. 1º

será coberto com recursos resultantes de:

I - anulação parcial das seguintes dotações:

(031) 01.01.04.06.182.0007.2006.3.3.90.30.00 ......................... R$10.000,00

Fonte: 01 - Tesouro

Material de Consumo

Manutenção da Guarda Municipal

(675) 01.02.02.06.182.0014.2154.3.3.90.36.00 ........................... R$3.000,00

Fonte: 01 - Tesouro

Outros Serviços de Terceiros de Pessoa Física

Despesas sob Regime de Adiantamento

(157) 01.04.01.12.361.0016.2228.3.3.90.36.00 ........................ R$100.000,00

Fonte: 01 - Tesouro

Outros Serviços de Terceiros de Pessoa Física

Aluguéis de Imóveis

(210) 01.04.03.12.365.0018.2228.3.3.90.36.00 .......................... R$10.000,00

Fonte: 01 - Tesouro

Outros Serviços de Terceiros de Pessoa Física

Aluguéis de Imóveis

(415) 01.08.01.15.451.0030.2266.3.3.90.30.00 ......................... R$100.000,00

Fonte: 01 - Tesouro

Material de Consumo

Conservação de Ruas, Avenidas, Estradas e Logradouros Públicos.

(102) 01.02.01.04.122.0013.2230.3.3.90.39.00 ........................... R$50.000,00

Fonte: 01 - Tesouro

Outros Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica

 4

Tarifas Públicas

(158) 01.04.01.12.361.0016.2230.3.3.90.39.00 ........................... R$20.000,00

Fonte: 01 - Tesouro

Outros Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica

Tarifas Públicas

(211) 01.04.03.12.365.0018.2230.3.3.90.39.00 ........................... R$10.000,00

Fonte: 01 - Tesouro

Outros Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica

Tarifas Públicas

(367) 01.08.01.04.122.0030.2064.3.3.90.39.00 ............................. R$5.000,00

Fonte: 01 - Tesouro

Outros Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica

Manutenção do Serviço de Cemitério

(483) 01.09.10.10.301.0047.2192.3.3.90.39.00 ............................ R$1.000,00

Fonte: 01 - Tesouro

Outros Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica

Manutenção da Atenção Básica

(495) 01.09.10.10.301.0047.2230.3.3.90.39.00 ........................... R$20.000,00

Fonte: 01 - Tesouro

Outros Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica

Tarifas Públicas

(556) 01.10.01.08.244.0038.2212.3.3.90.39.00 ............................. R$1.000,00

Fonte: 05 – Transferências e Convênios Federais - Vinculados

Outros Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica

Bloco Índice de Gestão Descentralizada PBF – BL GBF FNAS

TOTAL: ............................................................................. R$330.000,00

Art. 3º Ficam alterados os anexos das Leis 4.690

de 19/07/2017, Lei 4.991, de 25/07/2019, Lei 5.052 de 20/11/2019.

 5

Art. 4º Esta lei entra em vigor na data de sua

publicação.

Aprovado na 10ª Sessão Extraordinária, de 16 de março de 2020.

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA
Presidente

JULIO ANTONIO MARIANO
1º Vice-Presidente

RAFAEL TANZI DE ARAÚJO
2º Vice-Presidente

ETELVINO NOGUEIRA

1º Secretário

ALACIR RAYSEL

2º Secretário

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: K3A1G9X8V1A5Y4M7
		2020-03-16T15:35:26-0300

		2020-03-16T15:35:26-0300

		2020-03-16T15:35:26-0300

		2020-03-16T15:35:26-0300

		2020-03-16T15:35:26-0300

		2020-03-16T15:35:43-0300

		2020-03-16T15:35:43-0300

		2020-03-16T15:35:43-0300

		2020-03-16T15:35:43-0300

		2020-03-16T15:35:43-0300

		2020-03-16T15:35:57-0300

		2020-03-16T15:35:57-0300

		2020-03-16T15:35:57-0300

		2020-03-16T15:35:57-0300

		2020-03-16T15:35:57-0300

		2020-03-16T15:36:22-0300

		2020-03-16T15:36:22-0300

		2020-03-16T15:36:22-0300

		2020-03-16T15:36:22-0300

		2020-03-16T15:36:22-0300

		2020-03-16T15:36:46-0300

		2020-03-16T15:36:46-0300

		2020-03-16T15:36:46-0300

		2020-03-16T15:36:46-0300

		2020-03-16T15:36:46-0300